
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provinciadi Avellino

Ordinanza n. 5/2023 - Prot n. 715  del 09.02.2023

Oggetto: ordinanza chiusura scuole per avverse condizioni meteo.

IL SINDACO

Viste la neve caduta nella notte e le attuali previsioni meteo che prevedono ulteriori
nevicate per tutta la giornata di oggi giovedì 9 febbraio;

Viste le basse temperature della notte e quelle previste per la giornata odierna che si
mantengono costantemente tra -3 e -1 °C ossia al disottodello 0 termico;

Considerato che:

le predette precipitazioni nevose rendono difficile la circolazione dei veicoli sulle
strade cittadine urbane e rurali;

la gran  parte degli alunni vive nelle zone rurali a distanze anche notevoli dal plesso
scolastico e che sia gli alunni che gli  insegnanti si avvalgono di automezzi per
raggiungere il luogo di studio o di lavoro e che da ciò possono scaturire situazioni di
pericolo per la propria ed altrui incolumità;

a causa delle basse temperature si possono creare situazioni di ulteriore pericolo a
causa della possibile formazione di ghiaccio;

Ritenuto opportuno, per ragioni di sicurezza ed a salvaguardia della pubblica incolumità
disporre, per la giornata di oggi, martedì  9 del mese di febbraio 2023, la chiusura delle
scuole di ogni ordine e grado (pubbliche e private)I presenti nel territorio comunale;

Visto l’art. 54 del  D.lgs. 18 agosto 2000 n.267;

con la presente



ORDINA

a chiusura per la giornata di oggi,

marterdi

09.02.2023, la chiusura delle scuole di ogni
ordine e grado (pubbliche e private) presenti sul territorio comunale.

DISPONE

che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio del comune di Morra De Sanctis
e che copia sia trasmessa:

> alla Prefettura di Avellino;
> Aldirigente dell’I.C. “G.Criscuoli”;
> al comandodella Stazione dei Carabinieri di Morra De Sanctis;
> alle ditte che effettuano il servizio di trasporto scolastico ed il servizio mensa.

AVVERTE

che, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR, entro
sessanta giorni dalla sua pubblicazione all'albo pretorio, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n.
104/2010, o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla sua
pubblicazione, ai sensi ai sensi della L. n.247 de|07.08.1990 e s.m.i..
Dalla Residenza Municipale 09.02.2023

Il Sindaco p.t.
Vincenzo DiDSUA—_LIPO


